SUSITARIMAS
PRIE 2021 M. SPALIO 4 D. SUTARTIES Nr. 22-1803

2022 m. _____________d. 
Panevėžys

Panevėžio miesto savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas 288724610, kurios registruota buveinė yra Laisvės a. 20, LT-35200 Panevėžys, atstovaujama Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojos, pavaduojančios administracijos direktorių, Žibutės Gaivenienės, veikiančios pagal Panevėžio miesto savivaldybės administracijos veiklos nuostatus, (toliau – Užsakovas) ir 
UAB „Fegda“ pagal Lietuvos Respublikos įstatymus įsteigta ir veikianti įmonė, juridinio asmens kodas 110801759, kurios registruota buveinė yra Geologų g. 12, Vilnius, duomenys apie bendrovę kaupiami ir saugomi Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre, atstovaujama atstovaujama generalinio direktoriaus Gedimino Gribulio, veikiančio pagal įmonės įstatus, (toliau  Rangovas),
toliau Užsakovas ir Rangovas kartu vadinami Šalimis, o kiekvienas atskirai - Šalimi, atsižvelgiant į tai, kad: 
A. 2021 m. spalio 4 d. Šalys sudarė sutartį Nr. 22-1803 „Panevėžio Elektronikos g., Senamiesčio g., S. Kerbedžio g., Tinklų g., Venslaviškio g., J. Biliūno g. Panevėžyje rekonstravimo (dalis I etapo, II ir III etapai) darbo projekto parengimas ir rangos darbai“ (toliau – Sutartis), kuria Rangovas įsipareigojo per Sutartyje nustatytą Darbų atlikimo terminą ir Sutartyje nustatytomis sąlygomis atlikti bei perduoti Darbus, o Užsakovas įsipareigojo už juos sumokėti;
B. Rangovas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau - VPĮ) 89 straipsnio 1 dalies 3 punktu ir Lietuvos Respublikos civilinio kodekso (toliau – CK) CK 6.204 str., 2022 m. gegužės 11 d. raštu Nr. P-2-13 „Dėl kainos indeksavimo vykdant 2021-10-04 Sutartį Nr.22-1803“ (toliau – Raštas) kreipėsi į Užsakovą su prašymu pakeisti Sutarties kainos perskaičiavimo nuostatas.
C. Rangovas be kita ko remiasi Viešųjų pirkimų tarnybos 2022-03-24 pateikta vieša konsultacija ir rekomendacijomis dėl statybos darbų viešojo pirkimo – pardavimo sutarčių peržiūros ir kainų / įkainių peržiūros, kai įvertinus pirkimo pradžios ir (ar) sutarties sudarymo metu egzistavusias aplinkybes, tiekėjo darbams naudojamų medžiagų ir įrenginių kainų lygio pakitimą ir jas nulėmusių aplinkybių atsiradimo momentą bei tiekėjo galėjimą daryti įtaką šioms aplinkybėms ir kt.
D. Rangovas Rašte pateikė pagrindimą, kurio esmę sudaro tai, kad dėl ne nuo Rangovo priklausančių ir objektyvių aplinkybių, susijusių su Rusijos Federacijos kariniais veiksmais Ukrainoje, o taip pat pasauliniu mastu taikomų ekonominių sankcijų nulemtos įtakos žaliavų ir medžiagų rinkų kainoms ir tiekimo grandinėms, po pasiūlymų pateikimo atsirado šalių esminių prievolių pusiausvyrą pakeitusios aplinkybės, kurios lemia, kad Rangovams tapo žymiai sunkiau vykdyti savo įsipareigojimus;
E. Sutarties 3.4.3 papunktyje numatyta Sutarties kainos peržiūra, atsižvelgiant į statybos kainų lygio kitimą, kuri atliekama Sutarties 3.4.3.2 ir 3.4.3.3 papunkčiuose nurodytu ne trumpesniu kaip 12 kalendorinių mėnesių dažnumu ir, kai indekso (nurodyto Sutarties 3.4.3.1 papunktyje) pokytis yra ne mažesnis kaip 10 procentų.
F. Užsakovas, atsižvelgdamas į tai, kad pagal Viešųjų pirkimų tarnybos išaiškinimus, Sutartyje numatytos taikyti indeksacijos dažninimas, atitinka VPĮ 89 straipsnio 1 dalies 3 punkto sąlygas ir, kad Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. A-446 sudaryta darbo grupė Panevėžio miesto savivaldybės administracijos sudarytų viešojo pirkimo-pardavimo sutarčių kainų ir kitų sąlygų keitimo galimybėms nagrinėti, 2022 m. gegužės 20 d. posėdyje nutarė Sutartyje nustatytą 12 kalendorinių mėnesių indeksavimo laikotarpį pakeisti į 6 kalendorinių mėnesių indeksavimo laikotarpį, sutinka sudaryti Sutarties pakeitimą.
G. Abi šalys supranta, jog pagal VPĮ 90 straipsnio 1 dalies 1 punktą, tuo atveju, jei atsakingų institucijų būtų nusprendžiama, jog šis Susitarimas prieštarauja VPĮ, turėtų būti taikoma restitucija ir Rangovas privalėtų grąžinti visą, ką gavo pagal šį Susitarimą;
H. Taip pat šiuo Susitarimu Šalys siekia įgyvendinti VPĮ 45 straipsnio 21 dalį ir Europos Tarybos reglamento (ES) 2022/576 2022 m. balandžio 8 d., kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 833/2014 dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, (toliau – Reglamentas (ES) 2022/576) 5k straipsnio reikalavimus, susijusius su ekonominiu sankcijų taikymu,
sudarė šį susitarimą prie Sutarties (toliau – Susitarimas):

1. Šalys susitaria pakeisti Sutarties 3.4.3.2 ir 3.4.3.5 papunkčius ir juos išdėstyti taip:
1.1 „3.4.3.2. Indeksavimo laikotarpis – tai laikotarpis, per kurį Indeksas pakinta tiek, kad turi būti perskaičiuojama Sutarties kaina. Indeksavimo laikotarpio pradžia laikomas tas mėnuo, kurį buvo sudaryta Sutartis. Indeksavimo laikotarpis negali būti trumpesnis kaip 6 kalendoriniai mėnesiai”;

1.2 ,,3.4.3.5. Sutarties kaina perskaičiuojama pagal žemiau nurodytą formulę:
Perskaičiuota sutarties kaina = PD+((SK – PD)*(IPb / IPr))+KD
Pateiktoje formulėje:
PD – iki prašymo pateikimo Užsakovui atliktų statybos darbų kaina su PVM;
SK – perskaičiavimo metu galiojanti statybos darbų kaina;
IPr – Indeksavimo laikotarpio pradžios Indeksas;
IPb – Indeksavimo laikotarpio pabaigos Indeksas (nurodytas Šalies prašyme);
KD – kitos sudedamosios Darbų kainos dalys (darbo projekto parengimas, statinių kadastrinių matavimo bylų parengimas)“;
2. Įgyvendinant VPĮ 45 straipsnio 21 dalį ir Reglamento (ES) 2022/576 5k straipsnio reikalavimus, Sutarties sąlygos papildomos 9.4.29 ir 13.8 papunkčiais:
2.1. „9.4.29. Rangovas įsipareigoja nedelsiant, bet ne vėliau nei per 5 darbo dienas, informuoti Užsakovą, jei jo atžvilgiu atsiranda aplinkybės atitinkančios VPĮ 45 straipsnio 21 dalį ir Reglamento (ES) 2022/576 5k straipsnio reikalavimus. Užsakovas bet kuriuo sutarties vykdymo metu turi teisę pareikalauti, kad Rangovas pateiktų deklaraciją (Susitarimo priedas) ir ją pagrindžiančius dokumentus dėl atitikties šiems reikalavimams. Tais atvejais, kai laikantis Sutartyje numatytos tvarkos Rangovas informuoja apie atsiradusias aplinkybes, Rangovui sudaromos galimybės per ne ilgesnį nei 10 darbo dienų terminą pašalinti atsiradusias aplinkybes. Šios sąlygos gali būti netaikomos tik tuo atveju, jei pagal galiojančius teisės aktus, minėti ribojimai yra panaikinami.“;
2.2. ,,13.8. Situacija, kai Rangovas nepranešė Užsakovui apie nurodytas aplinkybes, neatsižvelgiant į tai, ar Rangovas žinojo ar galėjo žinoti dėl šių aplinkybių atsiradimo, atsižvelgiant į imperatyvių teisės normų reikalavimus ir šioje sutartyje numatytą pareigą užtikrinti atitiktį šiems reikalavimams, laikoma esminiu sutarties pažeidimu ir pagrindu Užsakovui vienašališkai nutraukti sutartį. Taip pat Užsakovas turi teisę nutraukti šią Sutartį, jei Rangovas per 9.4.29 papunktyje nustatytą terminą nepašalina VPĮ 45 straipsnio 21 dalyje ir Reglamento (ES) 2022/576 5k straipsnyje nurodytų atsiradusių aplinkybių (jei šie reikalavimai taikomi pagal galiojančius teisės aktus).“
3. Kitos Sutarties sąlygos, neaptartos Susitarime, lieka galioti nepakitusios.
4. Sutartis ir Susitarimas turi būti aiškinami kaip papildantis ir paaiškinantys vienas kitą.
5. Šis Susitarimas įsigalioja nuo tada, kai jį pasirašo abi Šalys ir galioja iki galutinio Šalių įsipareigojimų įvykdymo. 
6. Ši Susitarimas sudarytas 1 (vienu) egzemplioriumi lietuvių kalba ir Šalių pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu parašu. 
7. Susitarimo priedas – Deklaracijos dėl Viešųjų pirkimų įstatymo 45 straipsnio 2¹ dalies ir Reglamento (ES) 2022/576 5k straipsnio numatytų sąlygų forma.

	Užsakovas
Panevėžio miesto savivaldybės administracija
	Rangovas
UAB „Fegda“

	Administracijos direktoriaus pavaduotoja,
pavaduojanti administracijos direktorių 
Žibutė Gaivenienė 
(pareigos, vardas, pavardė, parašas)                                
	Generalinis direktorius 
Gediminas Gribulis
(pareigos, vardas, pavardė, parašas) 











































Susitarimo priedas 


(pavyzdinė deklaracijos forma)


	
(rangovo pavadinimas, įmonės kodas)


_________________________________________________________________
(sutarties objektas, data, numeris)



DEKLARACIJA DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ĮSTATYMO 45 STRAIPSNIO 2¹ DALIES IR REGLAMENTO (ES) 2022/576 5K STRAIPSNIO NUMATYTŲ SĄLYGŲ 

20__ m._____________ d. Nr. ______
__________________________
(vietovės pavadinimas)
Deklaruoju, kad:
1. [bookmark: _Hlk102403723](tiekėjo pavadinimas), (pasitelkiami subtiekėjai (jei tokių yra)), (ūkio subjektai, kurių pajėgumais remiamasi (jei tokių yra)) ar (ją/jas/juos) kontroliuojantys asmenys nepatenka į VPĮ 45 straipsnio 2¹ dalies 1, 2, 4, 5 punktuose numatytas sąlygas:
1.1. Juridiniai asmenys registruoti VPĮ 92 straipsnio 15 dalyje numatytame sąraše nurodytose valstybėse ar teritorijose;
1.2. Fiziniai asmenys, nuolat gyvenantys VPĮ 92 straipsnio 15 dalyje numatytame sąraše nurodytose valstybėse ar teritorijose arba turintys šių valstybių pilietybę;
1.3. Lietuvos Respublikos Vyriausybė, vadovaudamasi Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatyme įtvirtintais kriterijais, nėra priėmusi sprendimą, patvirtinantį, kad šios dalies 1 ir 2 punktuose nurodyti subjektai ar su jais ketinamas sudaryti (sudarytas) sandoris neatitinka nacionalinio saugumo interesų.
2. Taip pat šia deklaracija patvirtinu, kad tiekėjas nėra:
2.1. Rusijos Federacijos pilietis arba fizinis ar juridinis asmuo, subjektas ar organizacija, įsisteigę Rusijos Federacijoje, 
2.2. juridinis asmuo, subjektas ar organizacija, kurio daugiau kaip 50 % nuosavybės teisių tiesiogiai ar netiesiogiai priklauso šios deklaracijos 2.1 punkte nurodytam subjektui, arba
2.3. fiziniu ar juridiniu asmeniu, subjektu ar organizacija, veikiančiais šios dalies a arba b punkte nurodyto subjekto vardu ar jo nurodymu,
taip pat 2.1 - 2.3 nurodytiems asmenims netenka 10 proc. tiekimų pagal pirkimo sutartį, tais atvejais, kai šie asmenys nelaikomi subtiekėjais, subrangovais ar trečiaisiais asmenimis, kurių pajėgumais remiamasi.


____________________                         		   		 ____________________	                   
(Rangovo vadovo vardas, pavardė 					(Parašas)                                        
 ar jo įgalioto asmens pareigos,
 vardas, pavardė)                               
